
UCHWAŁA 2939/10 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA Ś WIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 20 października  2010 ROKU 

 

 
W SPRAWIE:  

w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii                

w Morawicy. 

 

NA PODSTAWIE: 

Na podstawie art. 41 ust.1, ustawy z dnia 05 czerwca 1998 o samorządzie województwa           

(Dz. U z 2001 roku Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia  30 

sierpnia 1991 roku zakładach opieki zdrowotnej (t.j. Dz. U. z 2007 roku Nr 14 poz. 89 z późn. 

zm.) i Uchwały Nr 9/2010 Rady Społecznej zakładu z dnia 27 września 2010 roku  i uchwala 

się, co następuje: 

§ 1 

W schemacie organizacyjnym stanowiącym załącznik do Statutu Świętokrzyskiego Centrum 

Psychiatrii w Morawicy wprowadza się następujące zmiany: 

 

1/. Dotychczas funkcjonujący „Oddział Psychiatryczny I „ i „Oddział Psychiatryczny II” 

łączy się w jeden o nazwie ” Oddział Psychiatryczny A” 

 

2/. Zmienia się nazwę komórki organizacyjnej „ Specjalista BHP”  na  „ Służba BHP”, która 

podległa będzie Dyrektorowi Naczelnemu. 

 

3/.Tworzy się nową komórkę organizacyjną o nazwie „Składnica akt”,  która  podległa będzie 

Dyrektorowi Naczelnemu. 

 

§ 2 

Schemat organizacyjny, po uwzględnieniu zmian, o których mowa w §1, otrzymuje nowe 

brzmienie i stanowi załącznik nr 1 do Statutu Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii                     

w Morawicy. 

 

§3 



Traci moc załącznik nr 1 do statutu Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy 

zatwierdzony Uchwałą Nr 2527/2010 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia               

14 kwietnia 2010 roku. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii                 

w Morawicy 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z wyjątkiem postanowień zawartych w § 1 pkt1, 

które wchodzą w życie z dniem  01 stycznia 2011 roku. 

     

         

   

 

 

 

 
                      MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA Ś WIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 

                  ADAM JARUBAS 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE  

 

Zgodnie z art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki 

zdrowotnej zmiany w statucie zakładu opieki zdrowotnej uchwala Rada Społeczna zakładu      

i przedkłada do zatwierdzenia organowi, który utworzył zakład.  

Dyrektor Szpitala  przekazał Uchwałę Rady Społecznej Nr 9/2010 roku z dnia 27 września 

2010 roku w sprawie uchwalenia zmian w Statucie Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii            

w Morawicy w celu zatwierdzenia ich przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Wprowadzenie przedstawionych zmian w uchwale wynika: 

 
1. Z uwagi na trudności finansowe jednostki i zmniejszenie kosztów osobowych 

Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy  z dniem  01 stycznia 2011 roku 

łączy się Oddział Psychiatryczny I z liczbą  łóżek 61 z Oddziałem  Psychiatrycznym II 

z liczbą łóżek 61  i tworzy się jeden oddział o nazwie „Oddział Psychiatryczny A”            

z liczbą łóżek 122. 

      Nie zmieni się zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych  oraz liczba łóżek ogólnych 

w szpitalu, która wynosi - 743. Działalność w zakresie świadczeń  psychiatrycznych 

będzie nadal prowadzona bez ograniczeń  dla pacjentów. 

2. Z uwagi na dyspozycję  z dn. 19.04.2010 roku  Państwowej Inspekcji Pracy                       

w Kielcach nakazującą utworzenie w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii                 

„Służby BHP”  na podstawie  Rozporządzenia Rady Ministrów  z dn. 02.09.1997 roku 

w sprawie służby bezpieczeństwa i higieny pracy  ( Dz. U. Nr 109  z 1997 poz. 704          

z późn. zm. )  tworzy się komórkę organizacyjną  o nazwie „ Służba BHP”  

3. Na podstawie art. 36 Ustawy z dn. 14.07.1983 roku  o narodowym zasobie 

archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2006r. Nr 97 poz. 673 z późn. zm. ) tworzy się 

komórkę organizacyjną o nazwie „Składnica akt”  podległą Dyrektorowi Naczelnemu. 

 

 
 
         
 
 

 

 



 

Uchwała   Nr  9 /2010 
Rady Społecznej  Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii  w Morawicy  

z dnia 27 wrze śnia 2010r. 
 
  w sprawie:  zmiany treści Załącznika Nr 1 do Statutu Świętokrzyskiego Centrum 

Psychiatrii  

                       w Morawicy 

 
§ 1. 

 
 
             Na podstawie § 20  ustęp 2 Statutu ŚCP w Morawicy Rada Społeczna 
uchwala co następuje: 
zmienia się treść Załącznika Nr 1 do Statutu Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w 
Morawicy p.n. „Schemat struktury organizacyjnej Świętokrzyskiego Centrum 
Psychiatrii  w Morawicy” w ten sposób, że: 

1. Od 01.01.2011r. Oddział Psychiatryczny I i Oddział Psychiatryczny II łączą 
się w jeden oddział  o nazwie „Oddział Psychiatryczny A „ podległy  Z-cy 
Dyrektora ds. Lecznictwa. 

2. W miejsce komórki organizacyjnej „Specjalista BHP”  tworzy się „ Służbę 
BHP” podległą Dyrektorowi Naczelnemu. 

3. Tworzy się komórkę organizacyjną  o nazwie „Składnica akt” podległą 
Dyrektorowi Naczelnemu. 

 
        

§ 2. 
 

           Jednolity Schemat struktury organizacyjnej  ŚCP w Morawicy uwzględniający 
zmiany o których mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 
       

§ 3. 
 

            Uchwała wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

              
    SCHEMAT STRUKTURY 

ORGANIZACYJNEJ 
  Załącznik Nr 1   

                                                                        ŚWIĘTOKRZYSKIEGO CENTRUM 
PSYCHIATRII w MORAWICY 

              
              

     Dyrektor D  Rada 
Społeczna 

RS     

              
     Kancelaria          KA  Pełnomocnik 

Dyrektora ds. 
Jakości 

DJ     

              
     Komisje/Zespoły        

              
              
 Z-ca Dyrektora ds. 

Lecznictwa 
DL   Z-ca Dyrektora 

ds. 
Pielęgniarstwa 

DP  Główny 
Księgowy 

GK  Z-ca Dyrektora 
ds. Ekonomiczno 

- 
Eksploatacyjnych 

DE  

              
 Izba Przyjęć IP   Pielęgniarki 

Epidemiologiczne 
PE  Dział 

Księgowości 
DK  Dział Informatyki             

i Przetwarzania 
Danych 

EI  

              
 Oddziały 

Psychiatryczne 
A,III,IV,V,VI 

OP   Pielęgniarka ds. 
Promocji Zdrowia 

PZ  Dział Prawny  DPR  Dział Zamówień 
Publicznych                      

i Zaopatrzenia 

EZP 

              
 Oddział 

Psychiatryczny dla 
Chorych 

Somatycznie 

OS      Służba BHP BHP  Dział Techniczny ET  

              
 Oddział Leczenia 

Zaburzeń 
Nerwicowych 

OLN      Inspektor 
P/Poż 

P/POŻ Dział 
Administracyjno-

Gospodarczy 

EA  

              
 Oddział 

Neurologiczny 
ONR      Inspektor ds.. 

Obronności 
OBR Inspektor 

Ochrony 
Środowiska 

IOŚ  

              
 Wojewódzki 

Ośrodek Terapii 
Uzależnienia od 

Alkoholu  i 
Współuzależnienia 

OTU      Kapelan KPL  Blok Żywienia BŻ  

              
 Oddziały Terapii 

Uzależnienia od 
Alkoholu XII, XIII 

OU      Dział Kadr i 
Szkoleń 

DKS     

              



 Oddział Leczenia 
Alkoholowych 

Zespołów 
Abstynencyjnych 
(Detoksykacyjny) 

DT      Dział 
Dokumentacji, 

Statystyki 
Medycznej i 
Marketingu 

DSM    

              
 Przychodnia 

Terapii 
Uzależnienia od 

Alkoholu                   
i 

Współuzależnienia 

PU      Składnica akt SA     

        Legenda:   nadzór nad podległym 
personelem 

 Przychodnia 
Specjalistyczna 

PS        nadzór merytoryczny w 
zakresie systemów 
zarządzania jakością  

          podległości służbowe   
 

 




